INDICAÇÃO Nº 528/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente desta Administração, que se dê continuidade ao processo de arborização nos bairros Jardim Aeroporto, São Cristóvão I, II e II, Jardim Inconfidentes e Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de interesse coletivo, pois muitas ruas e praças dos bairros citados ainda não contam com a devida arborização, que além de tornar o local com aspecto mais agradável, proporciona melhoria de qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE